
I I

BOLÍVAR S í AVAIjJZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T  m J>OS

GOBERNACIÓN DE BC
SECRETARIA DE INFRAES F

RESOLUCIÓN No. 9 /

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL CONCURSO
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

VAR
UCTURA

9 j  2 i DiC.2016
DI: MERITOS ABIERTO No. CMA-SI-007-2016 
EVALUADOR

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL [ Ep
En uso de las facultades legales y reglamentarias conferidas por la Ley 8( 
2015, y en especial las conferidas por el Decreto de delegación No. 585 del

C O N S I D E R A N

>10Que actualmente los Estadios Diego De Carvajal del Munici 
Municipio del Carmen de Bolívar, presentan condiciones in^d 
horario nocturno.

Que desde su construcción éstos estadios no han recibido nihc 
sus instalaciones eléctricas, lo cual incidió en su rápido deter o 
propone realizar todas las acciones en materia técnica de inge 
y propiciar un espacio adecuado para la práctica del deporte er

Que en desarrollo de sus competencias misionales, la Secrete 
de contratar la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA 
JURÍDICA A LA INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN DEL ESTAt • 
MUNICIPIO DE MAGANGUÉ, acorde con el artículo 2.2.1.1.2.1 
correspondientes estudios previos.

Que el 12 de diciembre de 2016 se publicaron en el SECOP 
documentos técnicos necesarios para dicha contratación.

Que el valor del presupuesto oficial para el presente proceso 
MILLONES DE PESOS ($140.000.000.00) MLC., amparíi 
presupuestal No. 1257 del 18 de agosto 2016.

Que de conformidad con el Decreto 1082 de 2015 es mene 
encargue de realizar los estudios de los aspectos jurídicos 
evaluación de las propuestas participantes.

Que en este orden de ¡deas, y con fundamento en las normas jlir  
de responsabilidad y economía como preceptos que rigen las a 
especial los procedimientos de la contratación administrativa 
ordena la apertura del presente proceso de selección y la 
propuestas.

ARTAMENTO DE BOLIVAR
e 1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto No. 1082 de 
de Septiembre de 2016.

de Magangué y Julia Turbay Samur del 
scuadas para la práctica deportiva en el

ún tipo de inversión en mantenimiento en 
o. Por ello, la gobernación de Bolívar, se 
jría para dar solución a ésta problemática, 
stos escenarios en el horario nocturno.

a de Infraestructura determinó la necesidad 
FINANCIERA, AMBIENTAL, CONTABLE Y 
DE FUTBOL DIEGO DE CARVAJAL DEL

el Decreto 1082 de 2015 se elaboraron los

s prepliegos, estudios del sector y demás

es el por la suma de CIENTO CUARENTA 
dps con el certificado de disponibilidad

te r conformar el Comité Evaluador que se 
t ícnicos y financieros necesarios para la

dicas y en los principios de transparencia, 
jaciones de la administración pública y en 
3te despacho mediante el presente acto, 
iformación del Comité Evaluador de la



r

A

BOLÍVAR S j AV/ NIZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T ^ q O S

GOBERNACIÓN DE BOLÍk/AR 
SECRETARIA DE INFRAESlR JCTURA

RESOLUCIÓN No.

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL CONCURSO t)$
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

En mérito de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar la apertura del Concurso de 
objeto es la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FIN¿ 
A LA INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN DEL ESTADIO DE FUTB 
MAGANGUÉ.

ARTICULO SEGUNDO. Adoptar como pliegos definitivos del 
007-2016, el documento “Pliego de Condiciones Definitivo”.

I\/ eritos Abierto No. CMA-SI-007-2016, cuyo 
M ÍIERA, AMBIENTAL, CONTABLE Y JURÍDICA 
pl. DIEGO DE CARVAJAL DEL MUNICIPIO DE

oncurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-

ARTICULO TERCERO. El cronograma a que se sujetará e 
pliegos de condiciones definitivos y que se transcribe en este 
mismo, se hará a través de adenda a dicho pliego.

CRONOGRAMA

ACTIVIDAD

Publicación Aviso de Convocatoria Pública

Publicación Proyecto de Pliego de Condiciones

Recibo de Observaciones al Proyecto de Pliego de 
Condiciones

Respuesta a las Observaciones al Proyecto de Pliego de 
Condiciones

12

12

Del

Resolución que ordena Apertura del proceso de contratación 
y Convocatoria de Veeduría Ciudadana 

Publicación de Pliego de Condiciones Definitivos

MERITOS ABIERTO No. CMA-SI-007-2016 
k/ALUADOR

Í I C

i 2 1 O I C .  2016

•oceso será el mismo establecido en los 
o, cualquier modificación que se haga del

d<

g TO

FECHA y LUGAR

Diciembre de 2016, en el SECOP, y en la 
igina web de la Gobernación de Bolivar 

www.bolivar.gov.co 

Diciembre de 2016, en el SECOP, y en la 
gina web de la Gobernación de Bolivar 

www.bolivar.gov.co 

diciembre, hasta las 4:00 p.m. del día 16 de 
2016, en el correo electrónico 

elsosinfraestructura@bolivar.gov.co o en las

d<

of infcs de la Secretaria de Infraestructura de la 
Gobernación de Bolívar 

2f1 de diciembre de 2016, en el SECOP

de diciembre de 2016, en el SECOP

21 de diciembre de 2016, en el SECOP

-É L

http://www.bolivar.gov.co
http://www.bolivar.gov.co
mailto:elsosinfraestructura@bolivar.gov.co


BOLÍVAR S j A W  i  IZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A q O S

GOBERNACIÓN DE BO-Í
SECRETARIA DE INFRAESlR  

RESOLUCIÓN No.

i/AR
UCTURA

POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DEL CONCURSO PE
Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

MERITOS ABIERTO No. CMA-SI-007-2016 
l/ALUADOR

CTU

9 2 1 QIC. 2016

ACTIVIDAD FECHA y LUGAR

Adendas 2 de diciembre de 2016, en el SECOP

Cierre del plazo del proceso de selección y apertura de 
Propuestas Técnicas

2;
Sec e

23 il 
h

; diciembre de 2016 a las 10:00 a.m. en la 
aria de Infraestructura de la Gobernación de 

Bolívar

Evaluación de las Propuestas Técnicas !5 de diciembre de 2016 en la Secretaría de 
^estructura de la Gobernación de Bolívar

Publicación del Informe de evaluación de las Propuestas 
Técnicas

Df 
electr 
en la

5 de diciembre de 2016. En el SECOP

Traslado a los Proponentes y Periodo de observaciones a la 
evaluación por parte de los oferentes

; 6 al 28 de diciembre de 2016, en el correo 
n co procesosinfraestructura@bolivar.qov.co o 
c ficínas de la Secretaría de Infraestructura de 

la Gobernación de Bolívar

Negociación Entidad Estatal-Oferente calificado en primer 
lugar de elegibilidad - Apertura sobre económico.

Si se requiere, a continuación se realizará la negociación con 
el oferente ubicado en segundo orden de elegibilidad

29
of¡<

e diciembre de 2016, a las 11:00 a.m. en las 
n 3s de la Secretaría de Infraestructura de la 

Gobernación de Bolívar

Firma del contrato El día bil siguiente a la adjudicación del contrato. El 
contrato se publicará en página web

www.contratos.qov.co

ARTÍCULO CUARTO: Confórmese el Comité evaluador, integr^db así:

Aspectos Jurídicos: Un (1) Asesor Jurídico.

Aspectos Técnicos: Un (1) Asesor Técnico de la Secre|ta|ría de Infraestructura. 

Aspectos Financieros: Un (1) Asesor Financiero.

La Secretaria de Infraestructura comunicará mediante oflc 
correspondientes.

¡o tal designación a los profesional

mailto:procesosinfraestructura@bolivar.qov.co
http://www.contratos.qov.co



